
Energieeffizienzkennzeichnung von 
Einzelraumheizgeräten auf Grundlage 

der Verordnung (EU) 2015/1186

» Energieeffizienzlabels wodtke Kaminöfen «

Dieses Dokument beinhaltet die Energieeffizienzlabels für Geräte ab 01.01.2018



I I I             Casa duo (K200A) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                    Casa (K200A) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                 Centro (K120A) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 5,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I                   I I            CEO (KK51-4W) water+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 2,0
kW

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                Club11 (KK95-1) air+  

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 5,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                     Cookie (H01) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                    Dance (KK99) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                     Ego (KK40-2) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I              Fire SL (KK65-10) air+  

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 7,5
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I                   I I               Giro (KK51W) water+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 2,0
kW

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I            HiFire50 S (K190A) air+  

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

                      Holiday (K110A) air+
                                      mit HCF®01



I I I               Hot Box® (KK40) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I    Hot Box®2000 (KK40-3) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                  Longo (K130A) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 10,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                   Lucky (K100A) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 5,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I               Lunetto (K140A) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I             Mika (KK80-12-3) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I                   I I    Momo (KK50-10RW) water+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 2,0
kW

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I                   Move (K150A) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I             myCastle (K250A) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 9,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

            New Look F9 (KK61A) air+ 
                                     mit HCF®01 



I I I         

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

    
          New Look F9 (KK61AU) air+      



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

  New Look FS12 (KK61A-1A) air+
                                      mit HCF®01 



I I I                           

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

  
  New Look FS12 (KK61-1AU) air+



I I I                   Porto (K280A) air+  

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 5,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I          Porto Largo (K280A) air+  

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 5,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I            Rocky (KK80-12-5) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I               Spencer (K240A) air+  

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

 
                    Stage F9 (K160A) air+
 



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

                  Stage F9 (K160AE) air+
                                     mit HCF®02 



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

               Stage F9 (K160AEM) air+
                                     mit HCF®02 



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

           Stage FS14 (K160AES) air+
                                     mit HCF®02 



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

 
              Stage FS14 (K160AS) air+
 



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

         Stage FS14 (K160AESM) air+
                                     mit HCF®02 



I I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

                                Tio air+ (KK97)
                                     mit HCF®01 



I I I                    Twin (K180A) air+  

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I          Vision7 (KK65H-15) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 7,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%



I I I             Yoko (KK80-12-4) air+

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A

2015/1186

 6,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%
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